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Wizyta żaglowca Kapitan Borchardt w porcie rybackim

Otwarcie „Zielonej Klasy”

Do�nansowanie do wymiany starego kotła węglowego

 Budżet Obywatelski 2022



Gra Miejska z okazji Dnia Kobiet

W dniu 6 marca odbyła się Gra Miejska z okazji Dnia Kobiet. 
Spacer po mieście większości drużyn zajął około godzinę. 

Emocji nie brakowało, a rozwiązywanie zadań mimo silnych 
podmuchów wiatru sprawiało przyjemność. Wystartowało 
15 zespołów, w których przeważały Panie. Każda pełnoletnia 
kobieta otrzymała nagrodę w postaci goździka i rajstop. Pozo-
stali uczestnicy też zostali nagrodzeni drobnymi upominkami. 
Gra polegała na odnalezieniu odpowiedzi na pytania, które 
uczestnicy otrzymali wraz z mapką w punkcie startowym. 
W Dniu Kobiet, 8 marca Pani Burmistrz Hanna 
Pruchniewska wylosowała wśród liderek zespołów 10 nagród 
ufundowanych przez Oazę Zdrowia, Bardotkę, Beauty Salon 
by Anna Wrona i Barti Cars. Dziękujemy za  nie, gratulujemy.

(oprac. B. Kamiński) 

5 rocznica śmierci  ks. Jana Kaczkowskiego

Dzień 28 marca to kolejna, już piąta rocznica śmierci ks. Jana 
Kaczkowskiego. Społecznika, założyciela Hospicjum św. 

Ojca Pio, ale przede wszystkim wspierającego innych człowieka. 
Na parterze Urzędu Miasta w Pucku stanęła tablica, na której 
można zapisać swoje wspomnienia związane z ks. Janem, dnia 
28 marca odbył sie koncert Polskiej Filharmonii Kameralnej 
Sopot pt. „Pamiętamy o ks. Janie Kaczkowskim”. W jego ro- 
dzinnym mieście Sopocie natomiast odsłonięto tablicę na Domu 
Gościnnym przy skwerze noszącym również imię ks. Jana.   
          (oprac. K. Węgrzyn) 
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W sobotę 20 marca w puckim porcie 
rybackim gościliśmy żaglowiec 

STS Kapitan Borchardt. Wizyta nie była 
długa, jednostka cumowała w porcie od 
rana do południa, ale wielu mieszkań-
com udało się zobaczyć trzymasztowy 
szkuner gaflowy. Dzielną załogę oraz 
kapitana Tomasza Kulawika powitała 
Burmistrz Miasta Puck. Miłym akcen-
tem było podniesienie flagi miasta Puck 
na jednym z masztów okrętu. Wizyta 
była też okazją do pożegnania zimy, 
z pokładu zrzucono marzannę przygo-
towaną przez dzieci z Klubu Integra-
cji Społecznej. Pobyt pięknego szku-
nera i jego bezpieczne dotarcie do kei 
w porcie zawdzięczamy Panu Sławomi-
rowi Tomczyńskiemu z rodziną, dzięki 
ich staraniom mogliśmy podziwiać 
Kapitana Borchardta z bliska. Warunki 
żeglugi i pogoda nie były sprzyjające, ale 
dzięki pomocy i zaangażowaniu Pana 
Sławomira i jego syna Adama, mogli-
śmy od sobotniego poranka cieszyć 
się niecodziennym widokiem w porcie 
rybackim. Ten żaglowiec charakteryzuje 
harmonijne połączenie tradycji i nowo-
czesności oraz niepowtarzalna atmos-
fera historycznego szkunera, na którym 
pielęgnowane są najcenniejsze wartości 
polskiej kultury morskiej. Kapitan Bor-
chardt jest najstarszym żaglowcem pły-
wającym obecnie pod polską banderą.
W 1918 r. w holenderskiej stoczni 
wybudowano oceaniczny żaglowy 
statek towarowy „Nora”. W 1923 r. 
został sprzedany do Niemiec. Wkrótce 
zamontowano pierwszy silnik. Po II 
wojnie światowej statek wrócił do 
Holandii, a następnie w 1953 r. został 
kupiony przez Szwedów. Służył jako 
jednostka handlowa. W 1976 r. znów 
wrócił pod banderę holenderską. 
Wtedy też rozpoczęto jego rewita-
lizację. W 1989 r. przeprowadzono 
dokładny remont. W ostatnich latach 
pod banderą szwedzką nosił nazwę 
„Najaden”, a jego portem macierzy-
stym był Sztokholm. W sumie od zwo-
dowania statek pływał pod nazwami: 
„Nora”, „Harlingen”, „Möwe”, „Vadder 
Gerrit”, „In Spe”, „Utskär”, „Najaden”. 
Od 2011 r. żaglowiec pływa pod polską 
banderą.

(oprac. B. Kamiński) 

Wizyta żaglowca Kapitan Borchardt w Pucku
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Jeśli mieszkasz w okolicy Pucka, lubisz piłkę nożną, chcesz 
rozwijać swoje umiejętności pod okiem wykwalifikowa-

nych trenerów i trenerek, to zapraszamy na treningi w dru-
żynie piłki nożnej „Kaperki” Puck. Oferta skierowana jest do 
dziewczynek z roczników 2015-2008. Przyjdź i spróbuj swoich 
sił, może właśnie Ciebie szukamy. Zajęcia prowadzone są 
dwa razy w tygodniu w trzech grupach: młodziczki, orlicz-
ki,żaczki/skrzaty,  treningi w Pucku na pełnowymiarowej hali 

sportowej POSM/MOKSiR, na boisku ze sztuczną murawą – 
kompleks boisk sportowych „Moje boisko Orlik 2012”, na boisku 
z naturalną murawą – stadion miejski. Zespoły biorą udział w: 
obozach sportowych, feriach sportowych, sparingach, turnie-
jach: wojewódzkich, ogólnopolskich i międzynarodowych. Bie-
rzemy udział w rozgrywkach ligowych Pomorskiego Związku 
Piłki Nożnej, bierzemy udział w konkursach i zabawach takich 
jak: zielone wyzwania, Martes z klasą, fajna drużyna, mikołajki. 
Zajęcia prowadzone na podstawie autorskiego programu szkole-
niowego opartego na metodologii Soccer Service FC Barcelony. 
Angażujemy się w Fair Play Program i posiadamy Klub Kultu-
ralnego Kibica.  Jesteśmy wspierani przez: „S_PORT”, Stowa-
rzyszenie Port, Gminę Miasta Puck, Gminę Puck, Powiat Pucki 
i Ministerstwo Sportu i Turystyki. Dzieci są ubezpieczone i wypo-
sażone w klubowe: dresy, stroje meczowe, koszulki treningowe, 
czapki zimowe i bandamki. Masz dodatkowe pytania? Zadzwoń 
do koordynatora odpowiedzialnego za nabór: nr tel. 698-468-768

(źródło: Kaperki Puck)

Zawodnicy - lekkoatleci Ziemi Puckiej w czołowych rolach 
podczas Halowych Mistrzostw Polski Masters.

W Toruniu z udziałem ok.  800 uczestników przeprowadzono 
Halowe Lekkoatletyczne Mistrzostwa Polski Masters. Bardzo 
dobrze zaprezentowała się w tych mistrzostwach 6-cio osobowa 
reprezentacja Ziemi Puckiej zdobywając 7 medali w swoich kon-
kurencjach z dobrymi wynikami w poszczególnych kategoriach 
wiekowych.
Złote medale zdobyli:
Rafał Kownatke w pchnięciu kulą wynikiem 17,80 w kategorii 
M 35
Grzegorz Grzenkowicz w pchnięciu kulą wynikiem 14,82 w kat. 
M 40
Grzegorz Kujawski w biegu na 3000 m wynikiem 8:50,62 w kat. 
M 40
Srebrne medale zdobyli: 
Monika kujawska w biegu na 60 m wynikiem 8,60 w kat. K 40
Anna Ptak w pchnięciu kulą wynikiem 10,18 w kat. K 50

Grzegorz Kujawski w biegu na 800 m wynikiem 2:06,13 w kat. 
M 40
Brązowy medal zdobyła: 
Agnieszka Rathnau w pchnięciu kulą wynikiem 8,60 w kat. K 
45
Osiągnięcia te wskazują na to, że lekka atletyka na Ziemi Puc-
kiej to nie tylko dzieci i młodzież ale również Ci, którzy swoje 
kariery sportowe kontynuują od najmłodszych lat.

(źródło: LKS Ziemi Puckiej)

Kaperki Puck ogłaszają nabór

Puccy lekkoatleci z medalami 
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Kochani rodzice młodych Pucczan!

Dla każdego rodzica przyjście na świat potomka to niezwykłe 
wydarzenie w życiu. Również władze miasta  bardzo cieszą 

się z każdego takiego wydarzenia i w imieniu mieszkańców 
gratulują rodzicom i z radością witaja nowonarodzonych miesz-
kańców w gronie naszej społeczności. Jeszcze do niedawna, do 
czasu przyjścia pandemii Burmistrz Hanna Pruchniewska oso-
biście składała wizytę w domach naszych maluszków, by ich 
przywitać i pogratulować rodzicom. Każda mała Pucczanka 
i każdy mały Pucczacin byli wyściskani i należycie powitani 
w gronie mieszkańców naszej wspólnoty. Obok wzajemnych 
serdeczności nie brakowało symbolicznych podarunków  
i szczerych rozmów. Niestety panująca sytuacja epidemio-
logiczna dramatycznie pokrzyżowała wszystkim plany i tym 
samym drastycznie ucięła przemiłe spotkania z najmłodszymi 
mieszkańcami naszego miasta. Brakuje malutkich uśmiechów, 
nieśmiałych spojrzeń i wspólnych pamiątkowych zdjęć, 
które później często trafiały do rodzinnych albumów. Pragnę 
zapewnić, że pamiętam o najmłodszych Pucczanach i Puc-
czankach i nie mogę się doczekać powrotu do naszych spotkań. 
W tej chwili jednak jest to niemożliwe. Obecnie liczy się dostoso-
wanie do obostrzeń i dbałość o zdrowie. Nie tylko seniorów, ale 

każdego z Nas, a w szczególności tych, którzy dopiero zaczynają 
swoją „życiową przygodę” – podkreśla Burmistrz Miasta Hanna 
Pruchniewska.   Wszystkie dzieciaczki serdecznie pozdra- 
wiamy i witamy w naszym wspólnym Pucku! Ich rodzicom nato- 
miast z całego serca gratulujemy i dopingujemy w często nieła-
twym prowadzeniu swoich pociech przez życie. Kolejne mądrze 
wychowane pokolenia to szansa na lepsze jutro.           
       (oprac.  A. Siebert, K. Hoffmann) 

Trwa akcja dystrybucji bezpłatnych maseczek

Szanowni mieszkańcy,
przypominamy, że nadal trwa akcja dystrybucji maseczek medycznych przekazanych przez Rządową Agencję Rezerw 

Strategicznych (RARS). Można spodziewać się dostarczenia maseczek na adres zamieszkania (cztery maseczki na każdą 
osobę w gospodarstwie domowym). Aby skrócić maksymalnie czas dostawy zachęcamy Państwa do odbioru osobistego, 
w jednym z dwóch punktów, zgodnie z poniższym harmonogramem: 
• od poniedziałku do piątku , w godz. 12:00 – 16:00 - Informacja Turystyczna, ul.Stary Rynek 2,*
• poniedziałek i środa,  w godz. 16:00 – 18:30 – Urząd Miasta Puck, Straż Miejska ( główne wejście do budynku urzędu od  

ul. 1-go Maja 13, odbiór przez okienko podawcze),*
• sobota, w godz. 11:00 – 14:00 – Urząd Miasta Puck, Straż Miejska ( główne wejście do budynku urzędu od ul. 1-go Maja 

13, odbiór przez okienko podawcze).*
* Do wyczerpania zapasów.           (oprac. A.Siebert)
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Burmistrz Miasta Puck zachęca wszystkie pary 
małżeńskie zamieszkałe na terenie Miasta Puck, 

które w jednym związku  przeżyły 50 lat 
i w roku 2021 obchodziły będą Jubileusz Złotych Godów, 

do składania wniosków o nadanie medali 
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

W celu złożenia wniosku o nadanie medalu za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie należy zgłosić sie 

z dowodami osobistymi do Urzędu Stanu Cywilnego 
w Pucku znajdującego się w Urzędzie Miasta Puck 

przy ul. 1 - go Maja 13.

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyznaje
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, w związku 

z tym wnioski o przyznanie tak znamienitego 
odznaczenia zostaną przekazane 

Wojewodzie Pomorskiemu, który następnie
przekaże te wnioski do Kancelarii Prezydenta.

Akt dekoracji zostanie dokonany przez 
Burmistrz Miasta Puck podczas specjalnie 

zorganizowanej uroczystości przygotowanej 
dla wszystkich dostojnych Jubilatów.

Medale
za Długoletnie Pożycie Małżeńskie
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Edukacja żeglarska i morska w Pucku

W dniu  09.03.2021 r. Burmistrz 
Miasta Puck  podpisała wnio-

sek o  dofinansowanie realizacji pro-
jektu pn. „Pomorskie Żagle Wiedzy 
- Partnerstwo Gminy Kosakowo” na   
konkurs w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 (konkurs 
nr RPPM.03.02.01-IZ.00-22-002/21).
Wnioskodawca i Lider projektu - Gmina 
Kosakowo -  w czwartek 11 marca 2021 
r.  złożył w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Pomorskiego wniosek, 
uwzględniający potrzeby związane 
z edukacją żeglarską i morską siedmiu 

samorządów (oprócz Gminy Kosa-
kowo i Miasta Puck – Samorząd 
Województwa Pomorskiego, Gmina 
Puck, Gmina Miasta Reda, Gmina 
Wejherowo, Gmina Mikołajki Pomor-
skie), Stowarzyszenia Przyjaciół Eko-
logicznej Szkoły Społecznej w Rumi 
przy wsparciu Yacht Clubu Rewa.   
W projekcie skierowanym do szkół pod-
stawowych uczestniczyć będą ucznio-
wie i nauczyciele Szkoły Podstawowej 
im. Mariusza Zaruskiego w Pucku. 
Uczniowie będą mogli uczestniczyć:
w zajęciach pozalekcyjnych – 
kółko żeglarskie (96 uczniów), 

warsztaty morskie  (96 uczniów), warsz-
taty z bezpieczeństwa na wodzie i ratown-
ictwa morskiego (80 uczniów), zaję-
cia żeglarskie na wodzie (96 uczniów), 
w zajęciach z doradztwa zawodowego 
dotyczące zawodów związanych z nad-
morskim położeniem (176 uczniów),
w wyjazdach edukacyjnych do 
miejsc związanych z edukacją 
morską i żeglarską  (80 uczniów),
w piknikach naukowo-żeglar-
skich, połączonych z zawodami 
i konkursami (176 uczniów).
Dwóch nauczycieli ze Szkoły Pod-
stawowej im. Mariusz Zaruskiego, 
uczestniczących w projekcie prze-
jdzie szkolenia, które pozwolą na:
p o d n i e s i e n i e  k o mp e t e n c j i 
związanych z pracą  metodą projektu, 
włączenie edukacji morskiej i żeglar-
skiej  do podstawy programowej, 
w ykor z ys t a n ie  kompetenc ji 
cyfrowych i naukowo-techni- 
cznych edukacji morskiej i żeglarskiej,
przygotowanie instruktorów do 
prowadzenia zajęć żeglarskich.
Projekt jest kontynuacją zainic-
jowanej w Szkole Podstawowej 
im.  Ma r iusza Za r usk iego 
w Pucku edukacji morskiej, związanej 
z prowadzeniem koła żeglarskiego. 

(oprac. G.Albertin) 

Zwrot opłaty za I ratę w gastronomii za sprzedaż alkoholu

Na wniosek Burmistrza Rada Miasta  Puck w miesiącu lutym 
bieżącego roku podjęła uchwałę o zwolnieniu z części opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
w roku 2021 i zwrotu części tej opłaty.  Od dnia 19 marca br. 
(termin wejścia w życie uchwały) przedsiębiorcy mogą składać 
wnioski o zwrot częsci wniesionej opłaty. Urząd Miasta Puck 
przystąpi do  zwolnienia lub zwrotu opłaty z tytułu korzystania 
z zezwoleń na sprzedaż alkoholu . 
Uwaga: Zwrot  opłaty nastąpi wyłącznie dla placówek gastrono-
micznych i na wniosek przedsiębiorcy. 
Wypełnione wnioski należy złożyć w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Puck (pokój nr 2) parter w godzinach pracy 
urzędu.

(oprac. M. Bresler - Lewandowska)
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Dopłaty do wymiany starego pieca węglowego

W 2021 roku rusza I edycja miejskiego 
programu ,,LEPSZE POWIETRZE 

W MOIM PUCKU” dotyczącego dofinan-
sowania likwidacji starego pieca węglo-
wego na inne proekologiczne źródło ciepła 
w budynkach jednorodzinnych lub loka-
lach mieszkalnych na terenie Miasta Puck.
W dniu 1 kwietnia 2021 r. w Urzędzie 
Miasta Puck – biurze podawczym roz-
pocznie się przyjmowanie wniosków 
o  dopłaty do wymiany źródła ciepła 
(decyduje kolejność wpływu wniosków 
do urzędu). Wysokość dopłaty wynosi 
75% kosztów poniesionych na wymianę 
starego pieca węglowego na inne proe-
kologiczne źródło ciepła. Maksymalna 
kwota dofinansowania 5 000 zł – do 
wyczerpania zaplanowanych środków 
budżetowych w 2021 roku. Stary pozak-
lasowy kocioł węglowy może być wymie-
niony na ogrzewanie gazowe, olejowe, 
elektryczne, pompę ciepła, przyłączenie 
do sieci ciepłowniczej lub paliwo stałe 
(kotły muszą spełniać warunki określone 
w regulaminie udzielania dotacji). Dotacja 
może być przeznaczona na demontaż 
starego kotła węglowego, zakup i montaż 
nowego źródła ogrzewania oraz armatury 
niezbędnej do wykonania nowego sys-
temu ogrzewania lub podłączenia do sieci 
ciepłowniczej. By uzyskać dotację musi 
dojść do trwałej likwidacji dotychczaso-
wego, pozaklasowego kotła węglowego. 
Dotacja udzielana będzie w formie refun-
dacji kosztów wymiany źródła ciepła, tj. 
wypłata środków może nastąpić dopiero 
po realizacji opisanej we wniosku zmiany 
systemu ogrzewania i po prawidłowym 
udokumentowaniu wykonanych prac 
i poniesionych kosztów. Dotacja nie będzie 
udzielana na urządzenia i materiały zak-
upione przed datą zaakceptowania wnio-
sku, tzn. przed podpisaniem umowy. Do 
wniosku należy dołączyć m.in.: dokument 
potwierdzający tytuł prawny do włada-
nia nieruchomością, zgodę pozostałych 
współwłaścicieli (dotyczy współwłas-
ności), dokumentację fotograficzną star-
ego kotła węglowego. Dotacja nie będzie 
udzielana na dofinansowanie inwestycji, 
dla której została już uprzednio udzielona 
dotacja z innego źródła (np. Z programu 
„Czyste Powietrze”). Złożenie wniosku nie 
jest jednoznaczne z udzieleniem dotacji.
 
 

TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA 
WNIOSKÓW
Wnioski można składać w dniach 1 – 30 
kwietnia 2021 r. w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta Puck, 
ul. 1 Maja 13, 84-100 Puck w godzin-
ach pracy Urzędu. Datą złożenia wnio-
sku jest dzień wpływu wniosku do 
Biura Obsługi Klienta. Wniosek można 
złożyć osobiście, przesłać pocztą 
lub za pośrednictwem platformy 
e-puap. Przed wypełnieniem wniosku 
należy zapoznać się z Uchwałą Nr XXX-
VIII/6/2021 Rady Miasta Puck z dnia  
25.02.2021 r. W sprawie określania zasad 
udzielania dotacji celowych z budżetu 
Miasta Puck na dofinansowanie kosztów 
wymiany źródeł ciepła w mieszkalnych 
budynkach jednorodzinnych lub lokalach 
mieszkalnych, na obszarze Miasta Puck. 
Wniosek musi być kompletny – zawierać 
wszystkie wymagane załączniki oraz posi-
adać wszystkie wypełnione pola. Bardzo 
ważne, aby podać nr telefonu kontakto-
wego. Wniosek należy wypełnić czytelnie 
i podpisać.
REALIZACJA DOPŁATY
Po złożeniu wniosku następuje jego wery-
fikacja, w celu sprawdzenia jego praw-
idłowości i kompletnego wypełnienia. 
Urząd Miasta Puck nie wyklucza moż-
liwości oględzin starego kotła węglo-
wego przed podpisaniem umowy na 
jego wymianę. Po prawidłowej weryfik-
acji wniosku zostanie podpisana umowa 
o przydzieleniu dofinansowania. Wnioski 
niezakwalifikowane, złożone po termi-
nie, bądź po wyczerpaniu środków nie 
przechodzą na rok następny.
ROZLICZENIE DOTACJI
Po zrealizowaniu inwestycji w terminie 
określonym w umowie, wnioskodawca 

składa wniosek o rozliczenie dotacji wraz 
z wszystkimi załącznikami. Do wniosku 
o rozliczenie dotacji należy dołączyć:
• kserokopie faktur lub rachunków 

potwierdzających poniesione 
koszty inwestycji;

• kopię dowodu zakupu nowego kotła;
• dokument potwierdzający demontaż 

starego źródła ciepła;
• dokument potwierdzający montaż 

nowego urządzenia grzewczego 
wystawiony przez uprawnionego 
przedsiębiorcę;

• dokument informujący o rodzaju, 
sprawności i mocy (w kW) zainsta-
lowanego źródła, dane techniczne 
nowego źródła ciepła lub dokumen-
tację techniczną;

• świadectwo zgodności z normą 
PN-EN 303-5:2012 (5 klasa) – (dotyczy 
kotłów na paliwo stałe typu biopa-
liwo oraz kotłów na paliwo stałe 
z automatycznym podajnikiem);

• inne dokumenty takie jak: opinia 
kominiarska wykona po zamontowa-
niu nowego źródła ciepła, protokół 
z odbioru instalacji gazowej i prze-
prowadzonej próby szczelności jeśli 
została wykonana, dokument pot-
wierdzający uruchomienie nowego 
źródła ogrzewania wystawiony przez 
uprawnionego serwisanta;

• dokumentacja fotograficzna nowego 
źródła ogrzewania.

KONTROLA POWYKONAWCZA
Po złożeniu formularza rozliczenia dotacji 
wnioskodawca obowiązany jest udostęp-
nić lokal, w którym dokonano zmiany sys-
temu ogrzewania w celu przeprowadzenia 
kontroli powykonawczej. Termin oględzin 
uzgodniony zostanie telefonicznie.

(oprac. P. Ciskowski)
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Otwarcie „Zielonej klasy”

W dniu 5 marca 2021 roku przekazano do użytku wiatę 
z tablicami edukacyjnymi tzw. „Zieloną Klasę”, zreali-

zowaną w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Puck 2020.
Zadanie pn.: „Zielona klasa z tablicami edukacyjnymi przy 
Szkole Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku” zwy-
ciężyło w głosowaniu w Budżecie Obywatelskim 2020 uzysku-
jąc 151 głosów, spośród oddanych 810. Wnioskodawcą projektu 
była Pani Bogumiła Dawindziak-Stefan.

W ramach zadania przy budynku „B” Szkoły Podstawowej 
im. Mariusza Zaruskiego w Pucku stanęła drewniana wiata 
edukacyjna, umożliwiająca prowadzenie zajęć dydaktycznych 
poza murami szkoły.
Parametry techniczne: wiata drewniana o wymiarach 
4,00m x 7,00m i wysokości 3,24m, posadowiona na kotwach 
stalowych osadzonych w betonowych fundamentach. 

Zadaszenie pokryte jest gontem bitumicznym. Posadzkę sta-
nowi nawierzchnia z kostki betonowej o gr. 6 i 8 cm, na pod-
budowie betonowej, o łącznej powierzchni ~35m2.
Wyposażenie wiaty stanowią:
ławostoły (3szt.) 
tablica kredowa 
tablica suchościeralna 
tablice edukacyjne 
koło wiedzy 
kostki interaktywne (9 szt.) 
płytki interaktywne (9 szt.) 
Wykonawcą zadania była firma KMK GROUP Monika Jur-
czyńska z/s w  Gaszynie.
Koszt zadania wyniósł: 48 954,00 zł

(oprac. A. Muza)

Bezpieczniej na przejściach dla pieszych

Dzięki współpracy Miasta Puck i spółki Energa Oświetlenie doświetlone zostały kolejne dwa przejścia dla pieszych 
w Pucku na ul. Nowy Świat w okolicy zjazdu na Plac Obrońców Wybrzeża oraz w okolicy skrzyżowania z ul. 

Męczenników Piaśnicy.Zastosowano energooszczędne, kierunkowe lampy ledowe o mocy 43 W na słupach o wysoko-
ści 6m oświetlające strefy przyjść dla pieszych z obu stron.

(oprac. A. Muza)
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Odszedł Zasłużony dla Miasta Puck

Pan Zygmunt Andrzej Jarosz urodził się w Rochach (pow. 
Krotoszyński) 11 listopada 1933 roku. Z Puckiem związany 

od 1977 roku gdzie obejmuje stanowisko dyrektora Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Opracowuje szerokie plany zagospodaro-
wania sportowego i turystycznego miasta i gminy Puck na 20 
lat. Z planów tych zrealizowano: molo, pomost przy HOM, 
halę sportową z kręgielnią, ścieżkę tartanową i port jachtowy. 
Jest przez pewien czas przewodniczącym Puckiego Komitetu 
Obywatelskiego. Pełni też funkcję kierownika LKS, dyrektora 
OSW „Delfi n”. Czynnie uczestniczy w organizacji dużych 
imprez sportowych w Pucku takich jak Maraton Morski, 
Maraton Biegowy, Błękitna Wstęga Bałtyku w podnoszeniu 
ciężarów, mecze międzypaństwowe w piłkę ręczną, Olym-
pic Day Run. W 1993 roku tworzy Międzyszkolny Ośrodek 
Sportu i Turystyki w Pucku zostając jego dyrektorem. W 1994 
roku jest współzałożycielem i wiceprezesem MKS Korab 
Puck. W latach 1992-1995 włączył się czynnie w moderniza-
cję i rozbudowę obiektów sportowych ówczesnego Zespołu 
Szkół Zawodowych w Pucku. Za swoją działalność zawo-
dową i społeczną został wyróżniony około 30 odznaczeniami 
państwowymi i resortowymi m. in.  Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą 

Odznaką Zasłużony Działacz Kultury Fizycznej. W 2008 roku 
Rada Miasta Puck przyznała mu tytuł „Zasłużony dla Miasta 
Pucka”. Został nagrodzony przez Marszałka Województwa 
Pomorskiego statuetką Gryfa Pomorskiego. Zgodnie ze Swoją 
wolą pochowany został w grobie rodzinnym na cmentarzu 
komunalnym  w Krotoszynie.     (oprac. B. Kamiński)

Budżet Obywatelski 2022

Po rocznej przerwie spowodowanej zagrożeniem epide-
micznym w związku z rozprzestrzeniającym się korona-

wirusem SARS-CoV-2 przystępujemy ponownie do realizacji 
działań w ramach Budżetu Obywatelskiego. To już po raz 
piąty będzie szansa na zmianę swojego najbliższego otocze-
nia i realny wpływ na rozwój naszego miasta oraz realizację 
wymarzonego pomysłu. 
1 kwietnia br. rozpoczął się czas na składanie wniosków 
na projekty inwestycyjne. Pomysły mogą dotyczyć m.in. 
oznakowania ciekawych miejsc w Pucku, budowy bądź 

doposażenia placów zabaw, zagospodarowania terenów ziel-
onych lub miejsc do odpoczynku i integracji społecznej. Jest 
także możliwość by podnieść atrakcyjność plaży miejskiej, 
mola i okolic lub zrealizować pomysł na doposażenie miejsc 
mających służyć rozwojowi kultury fi zycznej i relaksu lub by 
pojawiły się elementy małej architektury. W ramach Budżetu 
Obywatelskiego można także pomyśleć o zmianie nawier-
zchni istniejących chodników czy parkingów.
Wszelkie wymagania, jakie powinien spełniać projekt 
Budżetu Obywatelskiego, a także szczegółowy katalog zadań, 
który jest możliwy do realizacji w zakresie BO 2022 zawiera 
Uchwała nr XXII/9/2020 podjęta przez Radę Miasta Puck 
w dniu 7 lutego 2020 r. Wynika z niej także, iż maksymalny 
koszt jednego projektu inwestycyjnego nie może przekroczyć 
100.000,00 zł. Łączna kwota przeznaczona na realizację zadań 
wynosi 300.000,00 zł.
By zgłosić projekt należy wypełnić formularz zgłoszenia 
projektu, który stanowi Załącznik Nr 1 do ww. Uchwały, 
a dostępny jest w wersji elektronicznej na stronie Urzędu 
Miasta w zakresie dotyczącym Budżetu Obywatelskiego oraz 
na stronie BIP, a także w wersji papierowej w Biurze Obsługi 
Klienta w pokoju nr 2 na parterze budynku Urzędu Miasta. 
Po przygotowaniu projektu, który powinien być poparty przez 
co najmniej 10 mieszkańców Pucka - Załącznik Nr 2 do ww. 
Uchwały, komplet dokumentów należy złożyć w BOK-u. 
Termin składania upływa z dniem 30 kwietnia 2021 r. 
Ważną informacją jest, że każdy mieszkaniec Pucka ma prawo 
złożyć tylko jeden projekt. Licząc na Waszą kreatywność 
i pomysłowość w dbałości o najbliższe otoczenie zachęcamy 
do czynnego udziału.      (oprac. K. Jabłońska)

01 POCZĄTEK
 SKŁADANIA 
PROPOZYCJI

KONIEC
SKŁADANIA 
PROPOZYCJI

POCZĄTEK
GŁOSOWANIA

KONIEC
GŁOSOWANIA

OGŁOSZENIE
WYNIKÓW

ROZPOCZĘCIE DZIAŁAŃ
PROMOCYJNYCH

WNIOSKODAWCÓW

ZAKOŃCZENIE DZIAŁAŃ
PROMOCYJNYCH

WNIOSKODAWCÓW

KW
IET

NIA

30 KW
IET

NIA
WR

ZES
NIA

22
12

WR
ZES

NIA13

WR
ZES

NIA27

PA
ZD

ZIE
RN

IKA

MA
JA

BUDZET
OBYWATELSKI

MIASTA PUCK

TYSIĘCY ZŁOTYCH

ŁĄCZNA KWOTA NA ROK 2022

 maksymalny koszt jednego projektu 
 100.000 zł

300
BUDZETOBYWATELSKI.MIASTOPUCK.PL

10

Gazetka PuckaWYDARZENIA

10

Gazetka PuckaMIASTO



Wiemy już, jakie środki Miasto Puck 
przekazało w 2020 r. placów-

kom niepublicznym. Otrzymaliśmy już 
metryczkę subwencyjną, wg której nali-
czone będą nowe, obowiązujące w 2021 r. 
kwoty; poszczególne stawki na dziecko, 
wzrosną od kilku do ponad 10 %.
Dotacje na wychowanków przedszkoli 
niepublicznych w 2020 roku
Wysokość dotacji zależy od liczby dzieci 
uczęszczających do danej placówki 
i  przysługujących dzieciom stawkom 
miesięcznym, wyliczonym dla poszcze-
gólnych wag, wynikających z tzw. 
metryczki subwencyjnej; w przypadku 
zdrowych przedszkolaków wyliczana 
jest podstawowa kwoty dotacji, określona 
na podstawie wydatków zaplanowanych 
w Przedszkolu Samorządowym. Poniższa 
tabela prezentuje kwoty dotacji prze-
kazane placówkom niepublicznym 
w 2020 roku. Na pięć przedszkoli niepub-
licznych przekazanodotację w wysokości 
4 030 519,30 zł, a na dwie niepubliczne 
szkoły podstawowe 1 784 306,51 zł. Szcze-
góły dotyczące wysokości dotacji na 
poszczególne placówki można znaleźć na 
stronie internetowej miasta w zakładce 
„Oświata”. 
Dotacje na wychowanków przedszkoli 
niepublicznych w 2021 roku
Wszystko wskazuje na to, że wysokość 
dotacji zwiększy się w bieżącym roku, 
bo zgodnie metryczką subwencyjną 
wzrosną kwoty na ucznia/wychowanka, 
w zależności od przysługujących mu 
wag. Podstawowa kwota dotacji (PKD) 
na każde zdrowe dziecko w przedszkolu 
niepublicznym liczona na podstawie 

planowanych wydatków w Przedsz-
kolu Samorządowym wynosi 540,46 zł 
miesięcznie/dziecko (75% PKD). Kwota 
ta aktualizowana w ciągu roku.
Na dziecko, które posiada opinię z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej o potr-
zebie wczesnego wspomagania rozwoju 
(WWR) dodatkowo przekazywana będzie 
dotacja w wysokości 412,69 zł miesięcznie 
(waga P65); WWR może być realizowane 
tylko w jednej placówce czyli w przedsz-
kolu do którego uczęszcza lub w innej, 
uprawnionej do tego placówce.
Na dziecko niepełnosprawne, posiada-
jące orzeczenie o niepełnosprawności 
z Poradni Psychologiczno-Pedagog-
icznej, wysokość miesięcznej dotacji 
na dziecko zależy od rodzaju jego 
niepełnosprawności: 
dzieci z niepełnosprawnością sprzężona 
lub autyzmem, w  tym z  zespołem 
Aspergera – 4 667,34 zł; 
dzieci niewidome, słabowidzące, 
z niepełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją, z niepełnosprawnością intelektu-
alną w stopniu lekkim – 1 424,77 zł;
dzieci niesłyszące, słabosłyszące, z nie-
pełnosprawnością intelektualną w sto-
pniu umiarkowanym lub znacznym – 
1 768,67 zł
6- letnie niepełnosprawne dziecko (lub 
starsze, jeśli nadal przebywa w przedsz-
kolu) otrzymuje dodatkowo 368,47 zł 
miesięcznie w związku z realizacją rocz-
nego obowiązku wychowania przedszkol-
nego.  Jak wynika z powyższych danych 
na 6-letnie niepełnosprawne dziecko 
z najwyższą wagą, realizujące WWR 
w przedszkolu, do którego uczęszcza 

wychowanek placówka otrzymuje 
5 448,50 zł miesięcznie.
Dotacje na uczniów szkół niepublicznych
Na każdego ucznia (zarówno zdrowego 
jak i niepełnosprawnego) uczęszczającego 
do niepublicznej szkoły podstawowej 
przysługuje 491,30 zł miesięcznie; na 
ucznia uczącego się poza szkołą – 294,78 
zł miesięcznie; dodatkowo kwota 12,28 
zł miesięcznie/ucznia przekazywana 
jest na organizację pomocy psycholog-
iczno-pedagogicznej w szkole. Na ucznia 
klas I-III szkoły podstawowej przysługuje 
dotacja uzupełniająca w wysokości 31,93 
zł miesięcznie.
W szkołach niepublicznych real-
izowane są zajęcia z języka kaszubsk-
iego; w zależności od liczby uczestniczą-
cych w zajęciach dzieci kwota ta wyniesie 
638,69 zł miesięcznie (waga P26) na każde 
dziecko.
Na ucznia niepełnosprawnego, posiada-
jącego orzeczenie o niepełnosprawności 
wysokość dotacji, podobnie jak w przedsz-
kolu, zależy od rodzaju niepełnosprawn-
ości. Jeżeli uczniowie niepełnosprawni 
uczą się w klasach integracyjnych - szkoła 
otrzymuje dodatkową kwotę –393,04 zł.  
Analogicznie do przedszkola można 
wyliczyć, że na dziecko niepełnosprawne 
uczące się w klasie integracyjnej szkoła 
niepubliczna otrzyma ponad 5 563,96 zł 
miesięcznie.
Szczegóły dotyczące wysokości dotacji 
w 2021 r. dostępne są na stronie inter-
netowej miasta w zakładce „Oświata” .

(oprac. G. Albertin)

Dotowanie placówek niepublicznych w Mieście Puck w 2020 i 2021 
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Rok 2021 został uchwalony przez Sejm 
RP Rokiem Lema, dla miłośników 

literatury najczęściej tłumaczonego na 
języki obce polskiego pisarza oraz dla 
tych, którzy z jego twórczością nigdy się 
nie zetknęli czeka kilkadziesiąt wyda-
rzeń i projektów artystycznych, które 
uświetnią obchody Roku Lema w Polsce 
i na świecie. Nie mogło być lepszego 
powodu, by to właśnie Stanisław Lem 
został literackim patronem tego roku.
– 12 września będziemy obchodzić 
setną rocznicę urodzin autora „Sola-
ris”. Stanisław Lem to pisarz, którego 
twórczość trafia do czytelników na 
całym świecie. Obserwując współcze-
sne zmiany społeczne, kulturalne czy 
gospodarcze, często odnosimy wraże-
nie, że to już było, że już o nich czy-
taliśmy – właśnie w dziełach Lema.
L e m  j e s t  j e d n ą 
z największych ikon kultury polskiej 
i rozpoznawalną na świecie marką.
Gra komputerowa, nowe ekranizacje na 
podstawie twórczości Lema, adaptacje 
komiksowe, Lem w literaturze dla dzieci, 
międzynarodowe konferencje naukowe 
czy instalacje artystyczne i festiwale - 
to wszystko czeka nas już w tym roku.
Jednym z najbardziej spektakularnych 

projektów realizowanych na świecie 
będzie Ocean Solaris - instalacja mul-
timedialna, która dzięki nowej techno-
logii umożliwia interakcję z publicz-
nością poprzez tekst, ruch i dźwięk. 

Struktura dramaturgiczna Oceanu 
Solaris zakłada trzy następujące po 
sobie fazy, z których każda ma za zada-

nie wprowadzić odbiorcę w różne stany 
emocjonalne – ciekawości, niepokoju, 
strachu oraz melancholii – pojawia-
jące się w kontakcie z nieznaną pla-
netą. Ocean Solaris zostanie zaprezen-
towany międzynarodowej publiczności 
podczas EXPO w Dubaju oraz m.in. 
na Ars Electronica Festival (Austria).
Projekt Messages to a Post-Human 
Earth będzie immersyjnym doświad-

czeniem w parkach i ogrodach bota-
nicznych w Europie i Azji, łączącym 
świat rzeczywisty z wirtualnym. Pro-
wadzony opowieścią audio użyt-
kownik będzie z wykorzystaniem 

technologii rozszerzonej rzeczywi-
stości (AR) odkrywał kolejne war-
stwy niezwykłej historii, m.in. poprzez 

odczytywanie informacji zakodowa-
nych w roślinach – tak właśnie widział 
Lem możliwość przekazania wiado-
mości do odbiorców w przyszłości.
Wyjątkow y jubi leusz zasłu-
guje na wyjątkową celebrację.
Po tematykę fantastyczną Lem sięgnął 
z powodu silnej w latach 40. cenzury 
stalinowskiej – pod otoczką science fic-
tion przemycał swoje poglądy na świat, 
których nie mógłby wyrazić wprost. 
Sukces powieści Lema tkwi właśnie 
w połączeniu tematyki science fiction 
z rozważaniami filozoficznymi oraz 
wnikliwą analizą społeczną. Ludzka 
tożsamość, natura myślenia, rola przy-
padku i konieczności, etyczne problemy 
stojące przed rozwijającą się w bły-
skawicznym tempie nauką, kontakt 
z Innym – to niektóre z poruszanych 
w jego powieściach kwestie. Podziw 
budzi dbałość o naukowe szczegóły 
w budowanych przez niego literackich 
światach, umiejętność tworzenia nie-
banalnych bohaterów oraz trzymający 
w napięciu, mistrzowski styl, niejed-
nokrotnie ocierający się o groteskę. 
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski 
z Morzem serdecznie zaprasza i poleca 
zapoznanie się z twórczością Lema.

(źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaślu-
bin Polski z Morzem, oprac. M. Siuta)

Wieści z biblioteki...
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Jednym z obiektów pozostających w zbiorach Muzeum Ziemi 
Puckiej przybliżających przeszłość miasta Puck jest broszura 

„Program V-tych Mistrzostw Kajakowych Polski, Puck 1937 r.” 
W publikacji tej zawarto szereg informacji związanych z orga-
nizacją imprezy sportowej mającej odbyć się na terenie puckiego 
ośrodka sportów wodnych w dniach 10 i 11 lipca 1937 r.
Pierwsza część programu zawiera wykaz, podział i kolejność 
poszczególnych biegów oraz wydarzeń towarzyszących. Wymie-
niono też nazwiska osób – patronów imprezy, a także nazwi-
ska członków komitetów honorowego, wykonawczego, zawo-
dów oraz skład komisji sędziowskiej. Dodatkowo zamieszczono 
rejestr klubów biorących udział w mistrzostwach. 
Drugą część broszury stanowi szczegółowy spis poszczególnych 
wyścigów z opisem zawierającym nazwę konkurencji, długość 
trasy, wykaz nagród dla zwycięzców. Zawarto również w formie 
tabel nazwiska sportowców biorących udział w danych biegach 
wraz z nazwami klubów, które reprezentowali. 
W ostatnim rozdziale zamieszczono zestawienie nagród 
z podziałem na przechodnie i honorowe oraz katalog instytucji – 
ofiarodawców poszczególnych wyróżnień.V Mistrzostwa Polski 
Polskiego Związku Kajakowego odbyły się w Pucku w dniach 10 
i 11 lipca 1937 r. Swym patronatem objęli je wojewoda pomorski 
Władysław Raczkiewicz oraz dowódca floty kontradmirał Józef 
Unrug. Uroczystego otwarcia dokonali wiceprezes Polskiego 
Związku Kajakowego major Włodzimierz Sekunda oraz bur-
mistrz Pucka Karol Stamirowski. W zawodach startowało 130 
osad z 31 klubów ze wszystkich ośrodków kajakarskich Polski. 
Jak wyliczał korespondent czasopisma „Sport Wodny”: „Naj-
liczniej reprezentowany był Okręg Pomorski, którego zawod-
nicy z Bydgoszczy, Grudziądza, Pucka i Torunia zdobyli laury 
mistrzowskie. Na drugim miejscu, co do ilości osad uplaso-
wał się Okręg Poznański reprezentowany przez Poznań, Kalisz 
i Rogoźno Wielkopolskie; na trzecim miejscu Okręg Małopol-
sko – Śląski z zawodnikami Katowic, Krakowa, Oświęcimia 
i Nowego Targu, na czwartym Okręg Lwowski, a na piątym 
Okręg Warszawski, reprezentowany przez Warszawę, Staracho-
wice i Tomaszów Mazowiecki”.
 Puck na zawodach reprezentowały osady Towarzystwa Gimna-
stycznego „Sokół” oraz Morskiego Klubu Żeglarskiego. Puckie 

sokoły brały udział w następujących biegach: kajaki jedynki 
panów 10 km – N. Lange, kajaki dwójki panów 10 km – Ambroży 
i Ignacy Lange oraz Fryderyk Kreft i Alojzy Miszałkowski, skła-
daki dwójki panów 10 km – Franciszek Lange i Brunon Adolph, 
kajaki dwójki panów 1 km – Fryderyk Kreft i Alojzy Miszał-
kowski, kajaki jedynki panów 1 km – Ambroży Lange. W kon-
kurencji kajaki dwójki mieszane 1 km na 17 startujących osad 
trzy reprezentowały „Sokół” Puck. Były to załogi z numerami 
startowymi 100 – Brunon Adolph i Stanisława Roszkowska, 105 
– Franciszek Lange i A. Marcińska, 107 – dh Śpiechowski i M. 
Adolphówna. Morski Klub Żeglarski z Pucka na mistrzostwach 
wystawił reprezentantów tylko w jednej konkurencji tj. kajaki 
żaglowe typu P-7 10 km. Było to 5 osad na ogólną liczbę 14 zgło-
szonych do wyścigu. Puccy sportowcy wystąpili w składach: 
Majerberg R., Majkowski B. (osada nr 4), Wintz P., Zieliński Z. 
(osada nr 7), Łabędzki W., Gierszewski J. (osada nr 8), Odlewany 
W., Paluszyński M. (osada nr 9), Betlejewski M., Gazdowicz J. 
(osada nr 14). 
Puccy sportowcy podczas V Mistrzostw Kajakowych Polski zdo-
byli jeden medal. Reprezentanci Morskiego Klubu Żeglarskiego 
w osobach Majerberg R., Majkowski B. (osada nr 4) po zaciętej 
walce zostali Mistrzami Polski w konkurencji kajaki żaglowe 
P-7 na dystansie 10 km. 
Odbywające się w Pucku mistrzostwa w 1937 r. były nie tylko 
areną zmagań sportowych, ale też ogromną atrakcją zarówno 
dla mieszkańców miasta, jak i turystów. Wokół kwatery Komi-
tetu Zawodów powstało całe miasteczko namiotów klubowych 
chętnie odwiedzanych przez gości. Popularnością cieszyły się 
również zorganizowane w ramach wydarzeń towarzyszących 
mistrzostwom odczyty Wacława Korabiewicza, który opowiadał 
licznie zgromadzonej publiczności przeżycia z własnej podróży 
kajakiem do Indii w 1934 r. 
V Mistrzostwa Kajakowe Polski zakończono uroczystym roz-
daniem nagród zwycięzcom. Podziękowano też włodarzom 
Pucka i jego mieszkańcom za nadzwyczaj serdeczne przyjęcie 
sportowców oraz okazałą pomoc zarówno organizatorom, jak 
i uczestnikom zawodów.

(źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. B. Kos-Dąbrowska)

Kiedyś w Pucku
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Szukasz miejsca dla siebie? Zamieszkaj w Pucku!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza 
wszystkich zainteresowanych do 

wzięcia udziału w organizowanych 
przetargach na sprzedaż nieruchomo-
ści położonych w Pucku.

Miasto Puck posiada w swojej ofercie 
sprzedaży 12 działek zlokalizowanych 
przy ul. Makowej, ul. Irysowej, ul. 
Słonecznikowej, ul. Krokusowej 
(przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa jednorodzinna wolnostojąca), 
działkę położoną przy ul. Małpi Gaj 
(przeznaczenie: zabudowa mieszka-
niowa wielorodzinna), działkę zabu-
dowaną położoną przy ul. Mest-
wina (przeznaczenie: śródmiejska 
zabudowa mieszkaniowo-usługowa) 
oraz dwie nieruchomości niezabu-
dowane położone w rejonie ul. Wojska 

Polskiego (1. przeznaczenie: zabu-
dowa mieszkaniowa wielorodzinna 
z dopuszczeniem usług mieszczących 
się wyłącznie w parterach budynków; 
2. przeznaczenie: tereny zabudowy 
obiektów produkcyjnych, składów 
i magazynów oraz rzemiosła).
Dla wszystkich działek w wyżej 
opisanych lokalizacjach obowiązują 
miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego.

Wszystkie szczegółowe informacje 
dotyczące sprzedaży nieruchomości 
zamieszczane są na bieżąco, na stronie 
www.miastopuck.pl zakładka – Inwe
stycje / Nieruchomości oraz na stronie 
bip.miastopuck.pl zakładka - Gospo
darka nieruchomościami / Zbywanie 
nieruchomości.

Dodatkowe informacje można uzys-
kać w Urzędzie Miasta Puck – Ref-
erat Gospodarki Nieruchomościami 
i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go 
Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 
101), tel. 58 673-05-22 lub kierując pyt-
anie na adres poczty elektronicznej 
nieruchomosci@miastopuck.pl  
         (oprac. K.Derc)

Mestwina 

NIERUCHOMOŚĆ PRZY UL. WOJSKA POLSKIEGO
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W dniu 25  marca 2021 r. odbyło się  posiedzenie XXXIX zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck .                                                                                                                                                
Z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego oraz w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne sesję przeprowadzono w systemie 
zdalnym. Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kozakiewicz. Minutą ciszy uczczono pamięć 
zmarłych  śp. Andrzeja Jarosza , oraz śp. Stanisława  Janikowskiego.
Radni przyjęli informację o sytuacji na lokalnym rynku pracy w roku 2020 oraz o stanie bezpieczeństwa w mieście Puck 
w roku 2020.
Podjęto następujące uchwały.   
1. Uchwała Nr XXXIX/1/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Puckiemu.   
2. Uchwała Nr XXXIX/2/2021 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2038.                    
3. Uchwała Nr XXXIX/3/2021 w sprawie zmiany planu budżetu miasta na rok 2021.
5. Uchwała Nr XXXIX/4/2021 w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Miasta Puck w rejonie ulicy Przemysłowej.
6. Uchwała Nr XXXIX/5/2021  w sprawie opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta 
Puck w roku 2021.
7.Uchwała Nr XXXIX/6/2021 w sprawie  przystąpienia Gminy Miasta Puck do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” – edycja 2021.
8.Uchwała Nr XXXIX/7/2021 w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Puck  do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” 
– edycja 2021.
Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puck pod adresem  bip.miasto.puck.pl w zakładce „system rada”.
W trosce o wspólne bezpieczeństwo   Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Miasta  Puck nadal wstrzymują pełnie-
nie dyżurów do odwołania.
W razie potrzeby proszę  kontaktować się telefonicznie z Biurem Rady Miasta,  ( nr telefonu:  58 6730510 ) lub elektronicznie  
na adres: radamiasta@miastopuck.pl            (oprac.  W. Woźniak)

Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Węgrzyn
Kontakt: 58 673 05 19
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Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - kwiecień
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWLNE

13 13 6,20 3,13,20,27

Termin Adres apteki
5,13,21,29 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

1,4,7,9,12,15,17,20,23,25,28 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel.: 58 736-19-84

8,16,24 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel.: 58 673-25-16

2,10,18,26 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel.: 798-002-419

6,14,22,30 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel.: 501-796-316

3,11,19,27 Apteka „Dyżurna”, ul. Wejhera 9, tel.: 58 781-51-30

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

Dyżury aptek - kwiecień

XXXIX Sesja Rady Miasta Puck 
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